КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОН

СЕМЕННИКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

17.06.2019 года

 с. Семенниково

№ 33-112 р

О внесении изменений и дополнений в Решение Семенниковского сельского Совета депутатов № 28-91 р от 23.11.2018 года «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Семенниковского сельсовета»
С целью приведения нормативно правовой базы Семенниковского сельсовета в соответствие с действующим законодательством, Семенниковский сельский Совет депутатов решил:

1. В Решение Семенниковского сельского Совета депутатов № 28-91 р от 23.11.2018 года «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Семенниковского сельсовета», внести следующие изменения:

в подпункте 1.5 пункта 2 слова «одно жилое помещение (жилой дом)» заменить словами «один жилой дом».;

в подпункте 1.6 пункта 2 слова «гаражей и машино-мест» заменить словами «гаражей, машино-мест, в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в подпункте 2 пункта 2 статьи 406 Налогового кодекса Российской Федерации».

в пункте 3 исключить слова «Освободить от налогооблажения категории налогоплательщиков, предусмотренных п. 1 ст. 407 НК РФ».

пункт 3 дополнить словами: «Основанием для получения льготы является поданное заявление в ИФНС (форма утв. приказом от 14.11.2017 № ММВ-7-21/897), с возможным приложением подтверждающих документов.»

в пункте 4 слова «№ 12-37р» заменить словами «№ 12-36 р».
пункт 4 дополнить словами «Решение Семенниковского сельского Совета депутатов от 22.12.2017 г. № 21-66 р «Об установлении ставок налога на имущество физических лиц на территории Семенниковского сельсовета», признать утратившим силу.

пункт 5 изложить в следующей редакции: «5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Семенниковского сельсовета А.П. Маликова».

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу Семенниковского сельсовета А.П. Маликова.

3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования (обнародования), но не ранее 01.01.2019 г.

Председатель сельского

Совета депутатов

Т.Н. Чанчиков
Глава сельсовета

А.П. Маликов